

Schwarzwald / Oberrhein

Basketballverband BW Bezirk 2 Lindenmatten 17 ● 79713 Bad Säckingen

An die Vereine im BBW-Bezirk 2

2. Juni 2025

Geschäftsstelle Lindenmatten 17 79713 Bad Säckingen

+49 171 573 27 17 gs@bbwbezirk2.de www.bbwbezirk2.de

Einladung zum Jugendbezirkstag und Bezirkstag 2025

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Vereinsverantwortliche zum Jugendbezirkstag und zum Bezirkstag 2025 laden wir Sie herzlich ein.

Datum: Samstag, 28. Juni 2025

Beginn: 10.00 Uhr Jugendbezirkstag, 11:15 Uhr Bezirkstag

Adresse: Waldkirch Stadthalle, Hindenburgstraße 4, 79183 Waldkirch

Tagesordnung Jugendbezirkstag

- 1. Begrüßung und Ehrung der Meister
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Stimmenzahl
- 3. Protokoll des Jugendbezirkstags vom 15. Juni 2024
- 4. Bericht und Aussprache
- 5. Entlastung
- 6. Wahlen (vorbehaltlich der Bestätigung durch Bezirkstag)
 - Koordinator für Sport Jugend
 - Koordinator für Minibasketball Nord
 - Koordinator für Minibasketball Süd
- 7. Anträge

Anträge sind bis zum 14. Juni 2025 an die Geschäftsstelle einzureichen.

8. Verschiedenes



Tagesordnung Bezirkstag

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Stimmenzahl
- 3. Protokoll des Bezirkstages vom 15. Juni 2024
- 4. Berichte und Aussprache
- 5. Kassenbericht 2024 und Bericht der Kassenprüfer
- 6. Entlastung des Kassenwartes
- 7. Entlastung des restlichen Vorstands
- 8. Genehmigung Haushaltsplan 2025
- 9. Wahlen
 - Stellvertretender Bezirksvorsitzender
 - Koordinator für Finanzen
 - Koordinator für Sport
 - Koordinator für Sport Jugend
 - Koordinatorin für Frauen/Mädchen Süd
 - Koordinator für Minibasketball Nord
 - Koordinator für Minibasketball Süd
 - Koordinator für Sportentwicklung
 - 2 Kassenprüfer
 - 1 Ersatz-Kassenprüfer
- 10. Feststellung des Tagungsortes 2026
- 11. Anträge

Anträge sind bis zum 14. Juni 2025 an die Geschäftsstelle einzureichen.

- 12. Verschiedenes
- 13. Informationen
 - TeamSL

Strafe

Alle Vereinsvertreter und Amtsinhaber sind zum Bezirkstag herzlich eingeladen. Bei Nichterscheinen auf dem Bezirksjugend- und Bezirkstag wird eine Strafe von je € 75,- pro Verein erhoben.

Vereine, die keine Mannschaft zum Spielbetrieb gemeldet haben, sind von der Teilnahmepflicht befreit.

Mit sportlichen Grüßen aus Bad Säckingen

Felix K. Kromer Leiter Geschäftsstelle

BBW-Bezirk 2 Seite 2 von 3

Übersicht der zu besetzenden Funktionen (alle 3 Jahre, Kassenprüfer jährlich)

Funktion	Person	Wahljahr
1. Vorsitzender	Andreas Boos	2024
Stellvertretung Bezirksvorsitz	Siegfried Eckert	<mark>2025</mark>
Koordinator Finanzen	Siegfried Eckert	2024
Koordinator Sport	Frank Rau	<mark>2025</mark>
Koordinator Sport Jugend	Oliver Mayer	<mark>2025</mark>
Koordinator Schiedsrichterwesen	Till Hannasky	2023
Koordinatorin Frauen/Mädchen Nord	Aggi Kunze	2024
Koordinatorin Frauen/Mädchen Süd	vakant	<mark>2025</mark>
Koordinator Minibasketball Nord	Hermann Umfahrer	<mark>2025</mark>
Koordinator Minibasketball Süd	Vakant	<mark>2025</mark>
Koordinator Lehrwesen	Ralph Jancke	2023
Koordinator Sportentwicklung	Vakant	<mark>2025</mark>
Kassenprüfer 1	Hermann Umfahrer	2023
Kassenprüfer 2	Wolfgang Belle	2023
Ersatz-Kassenprüfer	Emilia Eberz	2023
Rechtswart	Olaf Müller	2024
Mitglied Spruchkammer	Nils Wendland	2023
Mitglied Spruchkammer	Wolfgang Bohner	2023
Mitglied Spruchkammer	Mario Kukic	2023
Mitglied Spruchkammer	Joachim Beger	2023
Mitglied Spruchkammer	Martin Ardelt	2023

BBW-Bezirk 2 Seite 3 von 3